ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 128/2018.                                              Em, 11 de abril de 2018.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A LIMPEZA E

DESOBSTRUÇÃO DAS REDES E GALERIAS DE

ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO PARQUE BURLE.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

  O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente

ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a limpeza e desobstrução das redes e galerias de

águas pluviais do Bairro Parque Burle.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2018.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Considerando que o sistema receptor de águas pluviais não está absorvendo os

volumes intensos, demonstrando problemas recorrentes nos períodos chuvosos, torna-

se necessária a limpeza e desobstrução para retirada de resíduos e lixos acumulados

nas redes e galerias do Bairro Parque Burle.  A presente Indicação tem por finalidade

atender reivindicação de moradores deste Bairro.

Assim, esperamos o apoio dos Nobres Edis e das providências por parte do

Poder Executivo.